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SZ 2459.000 - Saida da agua condensada

Saida da agua condensada para drenagem segura da agua condensada de dentro e protegao
contra respingos de agua por fora (efeito labirinto).
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Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material
Cor

Nota

Classificagao dos tipos segundo
os padroes UL 50E

Grau de protecgao IP segundo a
norma IEC 60 529

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

E-Number Sweden

ETIMO9
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SZ 2459.000

Para drenagem segura da agua condensada de dentro e protegao
contra respingos de dgua por fora (efeito labirinto). Didmetro
necessdrio da perfuragdo: 16 mm. (No caso das caixas AX em
chapa de ago, a perfuragéo ja esta pronta na base.)

Poliamida
Semelhante a RAL 7035

Protecao contra respingos de agua no caso de montagem
adequada embaixo

Tipo 1
Type 3R

IP 44

6 unid.

0.03

0.038
39269097
4028177023741
E3404775

EC002009



Recursos

ETIM 8 EC002009
ECLASS 8.0 27180715
Aprovacoes

Aprovagdes UL+ C-UL-FTTA
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