

**Rittal – The System.**

Faster – better – everywhere.



**SZ 2459.000**

**Saída da água condensada**

Estado: 1/02/2026 (Fonte: [rittal.com/br-pt](http://rittal.com/br-pt))



FRIEDHELM LOH GROUP

# SZ 2459.000 - Saída da água condensada

Saída da água condensada para drenagem segura da água condensada de dentro e proteção contra respingos de água por fora (efeito labirinto).



## Recursos

Cód. Ref.	SZ 2459.000
Descrição do produto	Para drenagem segura da água condensada de dentro e proteção contra respingos de água por fora (efeito labirinto). Diâmetro necessário da perfuração: 16 mm. (No caso das caixas AX em chapa de aço, a perfuração já está pronta na base.)
Material	Poliamida
Cor	Semelhante a RAL 7035
Nota	Proteção contra respingos de água no caso de montagem adequada embaixo
Classificação dos tipos segundo os padrões UL 50E	Tipo 1 Type 3R
Grau de proteção IP segundo a norma IEC 60 529	IP 44
Emb.	6 unid.
Peso líquido	0.03
Peso bruto	0.038
Número da tarifa alfandegária	39269097
EAN	4028177023741
E-Number Sweden	E3404775
ETIM 9	EC002009

# Recursos

---

ETIM 8 EC002009

---

ECLASS 8.0 27180715

# Aprovações

---

Aprovações UL + C-UL - FTTA